perſperſam ſacrare.
 Initium eſt principiū: ſed alias quo q; incipiat: ut uia
 appia: porta capena. Alias ex quo quod conſtet: ut
 aqua terra aer.
 Increta indiuiſa.
 Iners ignauus uel ſine arte.
 Inigere pecus agere id eſt numerare.
 Ini ponitur interdum pro concubitu.
 Interdum pro inuenit: ut iniri rationem.
 Interdum pro introit: ut Plau. Iniri te nunq; febris.
 Inermat armis ſpoliat.
 In iſula æſculapio facta ædes fuit: quod ægroti a me
 dicis aqua maxime ſuſtententur: eiſdem eſſe tu
 tela draconem q; uigilatiſſimum ſit animal: quæ
 res ad tuēdam ualitudinem ægroti maxime apta
 eſt: canes adhibentur eiſus templo: q; is uberibus
 canis ſit nutritus. bacillum habet nodofum: quod
 difficultatem ſignificat artis. laurea coronatur.
 Interregnum appellatur ſpatium temporis: quouſq;
 in loco mortui alius ordinetur.
 Intempeſtam noctem dicimus pro incertiore tem
 pore: quia non tam facile noctis horæ q; diei poſ
 ſent itelligi. Tempeſtatem enim antiqui pro tem
 pore poſuere.
 Intergeri parietes dicuntur qui inter confines ſtruū
 tur & quaſi intergeruntur.
 Internatio uitæ priuatio.
 Interſectio a nece denominato uocabulo.
 Intercutem ſtagitatos dicebant antiqui mares q; ſtu
 pra paſſi eſſent.
 Interduatim & interatim dicebant antiq; quod nūc
 interdum & interim.
 Intrahere eſt contumeliam intorquere.
 Intercapedo tempus interceptum: cum ſcilicet mo
 ra eſt capiendum.
 Inſtaurari ab inſtar dictum cum aliquid ad priſtinā
 ſimilitudinem reſicitur.
 Inſulæ dictæ proprie qui non coniunguntur com
 munibus parietibus cum uicinis circuitu: qui pu
 blico aut priuato cinguntur a ſimilitudine uideli
 cet earum terrarum quæ fluminibus ac mari im
 minent: ſuntq; in ſale.
 Inſtigare incitare.
 Inſimulare crimen in aliquem conſingere.
 Inſurſum appellabant colorem ſimilem luto qui ſie
 bat ex fumo ſub ſtillicidio.
 Inſitum ab inferendo tractum: ſed aliquotiens ſigni
 ficat impoſitum.
 Inſequi apud Ennium: dic inſexit dixerit.
 Inſignis tam ad laudem q; ad uituperationem inſez
 cti poteſt.
 Inſeptum non ſeptū. ponitur tamen & pro non ædi
 ficatum.
 Inſecta non ſecta ſignificat. & aliquotiens ſignificat
 ſectam.
 Inſupare iniicere. unde ſit diſſipare.
 Inſons extra culpam: a quo dicit morbus quoq; exiſti
 matur ſontire: quia perpetuo noceat.
 Inſcitia ſtultitia.
 Inceſſores latrones q; uias inſidientur ſedentes.
 Immanis ſerus ſiue magnus.
 Imago ab imitatioe dicta: hinc & ingluuiſus. & glu

24
 to gulgumia guttur guttu gutturiſus & gur 2
 gulo.
 Illuuius a gula dicta.
 Immuſculus auis genus: quam alii Regulum: alii of
 ſifragam dicunt.
 Infundere interciperi interponere.
 Inferiæ ſacrificia quæ diis manibus fiebant.
 Infereri non ſetari.
 Inſectores qui alienum colorem in lanam conticiūt.
 Inſectores qui proprio colori nouum efficiunt.
 Inſequens appellatur miles qui abeſt a ſignis.
 Inuoluolus uermiculi genus. qui ſe inuoluit pam 2
 pino.
 Inſit incipit: ſed diuerſæ ſignificatiōis eſt ab eo quod
 eſt ſit. nam ſit agentis: eſt patientis.
 Inſicator emptor.
 Inſiciari creditum fraudare.
 Inſerium uinum id quod in ſacrificando infra pate 2
 ræ labrum ponebatur.
 Inſulæ ſunt filamenta lanea: quibus ſacerdotes & ho
 ſtiæ templaq; uelantur.
 Inſicium antiqui dicebant ad conditionem uocare:
 Inſicies canales in quos aqua conſluit in uis lapide
 ſtratis ab eliciendo dictis.
 In conuentione in concione.
 Illex producta ſequenti ſyllaba ſignificat qui legi nō
 parat.
 Illex correpta ſequenti ſyllaba ſignificat inductorum
 ab inſiciendo. Plautus: Eſca eſt meretrix: lectus il
 lex comprehenſa.
 Inlitterata pax eſt: quæ litteris comprehenſa nō eſt.
 Inlaqueatum alii pro uicto utuntur. alii pro ſoluto.
 Inluſtum uadem idoneum ſponſorem.
 Inſra claſſem ſignificat: qui minore ſumma q; cētum
 & uiginti milium æris cenſi ſunt.
 Intercutitus uehementer cutitus: id eſt ualde ſtu 2
 pratus.
 Inſubulati ſacrificabant flamines propter uſum æris
 antiquiſſimum æreis ſubulis.
 Immuſſulus ales ex genere aquilarum eſt: ſed mino
 rum uirium q; aquilæ: quæ raro & non fere præ
 ter q; uere apparet: quia æſtum algoremq; metuit.
 Appellatur autem ita quod ſubito & inſpectata
 ſe im mutat.
 Inarculum uirgula erat ex malo punico incuruata:
 quam regina ſacrificans in capite geſtabat.
 Inuiges boues qui ſub iugo non fuerint.
 Inſanum pro ualde magnum uſus eſt Plautus.
 Ircei genus ſarciminis in ſacrificiis.
 Inrelatiue uocatiue.
 Indigitando impreſcando.
 Icilibum dicitur: cum populus ad concionem icili
 tur: id eſt uocatur: unde excilicæ tegulæ per quas
 aqua in uas deſluere poteſt.
 Indigamenta incantamenta uel iudicia.
 Inſignes appellatur boues qui in ſœmore & in per
 de album habent quaſi inſigniti.
 Internecinum teſtamentum eſt propter quod domi
 nus eiſus necatus eſt.
 Incepitato ferito.
 Incepitem clamem maledicem:
 Imbelliam belli inſcientiam.

Cauum' in stabulo & taberna: ubi consistant loca nam secundū antiquā diuisionē pricipia duo: terra & cælū.
 Cauea Deinde particulatim utriusq; multa. Cæli dicunt loca supera & ea deorū. Terræ loca infera & ea
 Cauilæ hominū: ut Asia. Sic cælū dicit modis duobus. nā & Asia quæ nō Europa in q̄ etiam Syria: & Asia
 Conuallis dicitur prioris pars Asiæ: in q̄ est Ionia ac prouincia nostra Cilicia. Sic cælum & pars eius summū.
 Terra ubi stellæ & id qd̄ Pacuuius cū demonstrat dicit. Hoc uide circū supra qd̄ cōplexu cōtinet terrā
 Territoriū cui subiungit id qd̄ nostri cælū memorant. Aqua bipartita diuisione Lucretius suoz unius & ui
 termetariū ginti librorum initium fecit hoc ætheris & terræ genitabile quætere tempus. Cælū dicitū scribit.
 Tritura Elius quod est cælātū. aut a contrario nomine cælātū qd̄ apertū est non male. qd̄ posterior multo
 Triolum potius a cælo q̄ cælū a cælando. Sed non minus illud alteq; de cælando potuit dici. qd̄ interdiu cæ
 Terminus latur: q̄ noctu nō cælaf omnino. Eo magis puto a chao Cauū: & hic cælū quoniā ut dixi hoc cir
 Termen cum supra qd̄ complexu cōtinet terrā cauū cælū. Itaq; dicit Andromacha noctiq; caua cæli sit
 er gni tenentibus cōfiscis bigis: & Agamēnō in altifono cæli clypeo. Cauū enī clypeū. Et Enni. Itē ad
 Ambitus notionem cæli ingentes fornices. Quare ut a cauo Cauea & Cauilæ & Cōuallis cauata uallis: & ca
 Humus uatæ cauitione ut cauū sit ortū unde oia apud Hesiodū a chao cauo cælū. Terra dicta ab eo ut Eli
 Humatus us scribit qd̄ terif. Itaq; terra i augurū libris scripta cū. r. uno. Ab eo colōis locus cōis q̄ppe oppidū
 Humilior relinquit. Territoriū qd̄ maxime terif. hinc linteū quod terif corpore. Termentariū hinc i messe
 Latium Tritura quod cū frumētum terif: & Triolum q̄ terif. hinc fines agroz. Terminiq; hæ partes pro
 Ager roma pter limitare iter maxime terunt: Itaq; hoc cum is in latio aliquot locis dicit: ut apud Actium nō
 nus terminus sed termen. hoc græci τερα. Euader enim q̄ uenit in palatiū e græcia arcas. Via siquidē
 ager gabius iter q̄ ea uehendo terif. Actus iter in agris. Iter iterum: q̄ agēdo teritur etiam ambitus iter q̄ cir
 Ager perez cūcundo terif: nam ambitus circuitus: ab eo. xii. tabulaz interpretes ābitum parietis circuitū esse
 grinus describūt. Igit̄ terra tera: ab eo poetæ appellarunt sūma terræ: quæ sola teri possunt. Sola terræ.
 Ager hosti Terra ut putant eadem & Humus. Ideo Ennius in terra cadentis dicere cubitis pinsibāt humū: &
 rus q̄ terra sit humus: ideo Humatus mortuus & terra sit obrutus. Ab eo q̄ romanus cōbustus est in
 ager icerruf sepulchrū eius abiecta gleba nō est: aut si os exceptū est mortui ad familiā expurgandā: donec i pur
 Ager gando homo est opertus: ut pontifices dicunt quoad inhumatus sit familia funesta manet & dicit
 Via tur Humilior quæ ad humū ut fabini & lucani: aut declinato ab hominibus ut apulia & Latium
 Iter utruq; ut ethuria & tuscia: qua regnū fuit. Latini uniuersus ager dictus Latium: p̄ticularim oppi
 Semit dis cognominatus: ut a prænestæ prænestinus. ab aricia aricius: ut nostri augures publice dixerūt.
 ager cultus Agroz sunt genera quinque. Romanus. Gabius. Peregrinus. Hosticus. Incertus. Romanus dictus
 ager icultus unde Roma ab Romulo. Gabinus ab oppido Gabiis. Peregrinus ager pacatus: qui extra romaz
 Campus num & gabinum. q̄ uno modo in his seruant auspicia. dictus peregrinus a pergēdo. i. progrediē
 Collis do: eo enim ex agro romāo primū progrediebant: quocirca gabinus: quo siue peregrinus: sed quos
 Saltus auspicia habent singularia ab reliquo discretus. Hosticus dictus ab hostibus. Incertus is ager q̄ de
 Nemus his quattuor qui sit ignorat. Ager dictus est in quā terrā qd̄ agebant & unde quidem agebant ali
 Fundus quid fructus causa id græci dicunt αργον. ut ager q̄ agi poterat. sic qua agitatus eius finis minius
 Vineta constitutus in latitudinem pedes quattuor: fortasse an ab eo quattuor q̄ & quadrupes agitur. i. lō
 Vinca gitudinem pedes. c. & xx. In q̄dratum actus & latū & longū esset. c. xx. Multa antiqui duodenario
 Vitis numero finierunt: ut. xxii. decuriis actū iugez. dictū uinctis duobus actibus q̄dratis. Centuria pri
 Vinum ma. c. iugeribus dicta. post duplicata retinuit nomē: ut tribus actibus multiplicatæ idē tenent no
 Vindemia men: ut quo agebāt actus sic q̄ uehebant. Viæ dictæ: q̄ fructus cōuehebant uillæ q̄ ibāt: ab itu iter
 Seges appellatū: qua id auguste Semita ut semiter dictū. Ager cultus ab eo q̄ ibi cū terra semina coale
 Semen scebant ab eo q̄ incōstitus incultus primū ex agro plano fructus capiebant. Cāpus dictus postea q̄
 Seminaria proxima superiora loca colere cœperunt a colendo Colles appellarunt: quos agros nō colebant p
 Fruges pter siluas aut id genus ubi pecus possit pasci: & possidebāt ab usu suo. Saltus nominatū: hæc etiā
 Area græci νομα: nostri Nemora. Ager q̄ uidebat pecudum ac pecuniæ eē fundamentū. Fundus dia
 Ara ctus. aut q̄ fundat quotānis multa. Vineta ac Vineæ a uitæ multa. Vitis a uino. id a ui. hic Vinde
 Ager resti mia q̄ est uini demia aut uiti demia. Seges a fatu. i. femine. Semen qd̄ nō plane id qd̄ inde: hinc Se
 bilis uel q̄ in sūmo campo nascunt & summū culmē. Vbi frumenta secta terant & arefāt. Area ppter
 Ager noua horz similitudinē loca in urbe pura areæ. a quo potest etiā Ara deū eē q̄ pura: nisi potius ab ardo
 lis re. ad quē ut sit ara: a quo ipsa area nō abest: q̄ qui arefacit ardor est solis. Ager restibilis qui resti
 Aruum tuitur ac referit quotquot annis: cōtra qui intermittit a nouādo Noualis ager. Aruū & arationes
 Pratum ab arando ab eo q̄ aratri uomer sustulit sulcus. quo ea terra facta. i. p̄iecta porca. Prata dicta ab eo
 Rura q̄ sine ope parata. Quod m agris quodquot annis rurū faciendā eadē: ut rursus capias fructus. ap
 Prædium pellata Rura: diuidit in eos cum scribit Sulpi. Plæbei rura largit̄ ad areā. Prædia dicta item ut præ
 Humor des a præstando q̄ ea pignore data publice m̄cupes fidem præstent. Vbi nunc ē Roma septē mō
 Vdus tium demissior infimus humilimus: q̄ in mundo infima humor. hinc itaq; ideo Lucili
 Vuidus us. Terra abiit in nymbos imbresq; Pacuuius. Terra exalat auram: atq; aurorā humidam hume
 Sudor ctam. hinc ager Viginosus humidissimus: hinc Vdus Vuidus: hinc Sudor quāuis deorsum i ter
 Puteus ra umbra. Vnde summipote Puteus: nisi potius qd̄ æoles dicebant πωτάριον. Sic potura a potu.
 Potura non ut nunc. A puteis oppidum Puteoli: quod sint circa eum locū aquæ frigidæ & calidæ multæ
 Puteolus